
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

…..DI…………………………________  
Proposta n……/2017 
 
 
     DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE ASSL DI NUORO N. 947 DEL  31 Marzo 2017 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Servizio della Gestione Logistica e Tecnica 
DR.FRANCESCO BOMBOI 
 
 

 

OGGETTO: “Fondi Vincolati” Completamento impianto di adduzione e distribuzione gas e 
installazione dell’impianto di sicurezza rilevazione fughe di gas al servizio 
della cucina dell’Asilo Nido Aziendale. Liquidazione a saldo di quanto dovuto 
alla ditta Ignazio Succu CIG ZE61C07545  

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 
 
L’estensore: L’Assistente Amministrativo                f.to  Rag. Pinna Maria Carmela  
 
Il Responsabile del Procedimento:                         f.to  Geom. Pierpaolo Vella  
 
 
 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

f.to Servizio Affari Generali e Legali 
 
 

SI 
 

No 



 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DELLA GESTIONE LOGISTICA E TECNICA 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Sassari/Azienda per la 
Tutela della Salute n.138 del 29/12/2016 di nomina del Dr. Andrea Marras Direttore dell’Area Socio 
Sanitaria di Nuoro; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 di               
individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell’Azienda per la tutela della Salute, così come integrata dalla deliberazione n. 22 del 
06/02/2017; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto;  

RICHIAMATA la Legge Regionale n.17 del 27.07.2016 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della 
salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio 
sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n.10 ( Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 
1995,n.5) e alla legge regionale17 novembre 2014,n.23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 
sanitario regionale); 

DATO ATTO che dal 01.01.2017 per effetto della Deliberazione della Giunta Regionale n.51/2 del 
23.09.2016 e conformemente a quanto previsto dalla Legge Regionale n.17/2016 il Dottor Fulvio 
Moirano ha assunto le funzioni di Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

CONSIDERATO che l’art.4 della Legge Regionale n.17/2016 istituisce, nell’ambito dell’Azienda per 
la tutela della Salute, le Aree Socio-Sanitarie Locali i cui ambiti territoriali coincidono con quelli 
delle otto AASSLL precedentemente esistenti; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione del Commissario Straordinario della preesistente Azienda Sanitaria 
di Nuoro n. 1429 del 20/10/2016, con la quale sono stati affidati i lavori di Completamento impianto 
di adduzione e distribuzione gas e installazione dell’impianto di sicurezza rilevazione fughe di gas 
al servizio della cucina dell’Asilo Nido Aziendale. Liquidazione a saldo di quanto dovuto alla ditta 
Ignazio Succu per un importo di € 3.480,00 IVA esclusa; 
 
AQUISITO agli atti in data 27/10/2016 prot. n. 54467 la dichiarazione di conformità dell’impianto di 
adduzione, distribuzione gas e rilevazione di sicurezza a servizio della cucina dell’Asilo Nido 
Aziendale denominato “Le Coccinelle”, situato a Nuoro in Via Mannironi n. 2 presso il Presidio 
Ospedaliero  San Francesco di Nuoro; 
 
ACCERTATO dal Geom. Pierpaolo Vella, Responsabile del Procedimento che i lavori in parola  
sono stati eseguiti a regola d’arte ed in conformità a quanto richiesto dall’Azienda; 
 

VISTA la fattura n. 154 del 17/11/2016 di € 4.245,60 emessa dalla ditta Succu Ignazio di Nuoro, 
trasmessa tramite procedura elettronica e registrata regolarmente da parte del Servizio Bilancio; 
 
ACQUISITA in merito il positivo parere del Responsabile del Procedimento Geom. Pierpaolo Vella, 
in ordine alla sua liquidazione, espresso mediante “visto” in calce al predetto documento contabile; 
 
RITENUTO che nulla osta alla liquidazione del credito di cui sopra;  



 
VISTO il durc rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale, nonché la dichiarazione sulla traciabilità 
dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della legge 13/08/2010, n. 136; 
 

 
DETERMINA 

 
 

per i motivi espressi in premessa: 
 

1) Di liquidare la fattura n. 154 del 17/11/2016 di € 4.245,60 emessa dalla ditta Succu 
Ignazio di Nuoro, per i lavori di Completamento impianto di adduzione e distribuzione 
gas e installazione dell’impianto di sicurezza rilevazione fughe di gas al servizio della 
cucina dell’Asilo Nido Aziendale; 
 

2) Di dare atto che la spesa complessiva richiesta per l’espletamento dei lavori in parola, 
pari a € 4.245,60, troverà copertura economica nei cosiddetti “Fondi 
Unipol”autorizzazione BS03_19_0_2016; 

3) Di incaricare dell’esecuzione della presente delibera il Servizio della Gestione Logistica 
e Tecnica e al servizio Bilancio, ognuno per quanto di competenza; 

4) Di dare atto  che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale; 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DELLA GESTIONE LOGISTICA E TECNICA 
      f.to Dr. Francesco Bomboi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


